２０２５年５月８日

 各 位

株式会社 山口銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 前田機工株式会社

所 在 地 山口県下関市卸新町７番地の３

代 表 者 山本 滋

業   種 機械・工具専門商社

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 下関市立下関商業高等学校

企業の概要等  当社は、１９５９年の創業以来、ＢｔｏＢに徹し、地域とともに成長す

る強い思いで事業を継続しています。

 近年、当社は機械化技術商社から自動化技術商社へと変革を進め、生産

効率の向上や人手不足の解消などの課題解決に向け、お客様への様々なご

提案を行い、多くのお客様へ自動化装置導入などを提供しています。また、

お客様の「時間」を大切にするという方針の下、対応スピードを一層高め

るという目的で、商品知識レベルの向上を伴ったインサイドセールスの強

化も進めています。

今後も、社是である「買い手喜び、売り手喜ぶ」を念頭に、地域のモノ

づくりを下支えするべく、お客様の期待に応え続ける企業です。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

山口銀行 営業統括部

担当：藤崎 ＴＥＬ：０８０－８７２３－４４１５